ANO XVII - D.O. 1170 DE 10 DE MAIO DE 2023

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Município de Miguel Pereira

RESOLUÇÃO 003/2023. DISPÕEM SOBRE
A PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO PRÉVIA
DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA A
ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR
E ABRE PERÍODO PARA IMPUGNAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município

de Miguel Pereira/RJ, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art.  1º  –  Tornar  pública  a  relação  de  candidatos  previamente  inscritos  no

processo eleitoral suplementar pelo Edital 001/2023:

Art. 2 – Declara aberto o período de impugnação das inscrições que será de 22

de maio a 26 de maio do corrente ano.

Publicada a lista, a impugnação às inscrições provisórias poderá ser proposta

por  qualquer  cidadão,  pelo  Ministério  Público  e  pelo  próprio  C.M.D.C.A,  mediante

prova da alegação até a data acima citada, no horário de atendimento ao público de 9:00

hs às 18:00 hs, no CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE , na sede do CREAS, localizada à Avenida Presidente John Kennedy ,

nº 157, Centro, Miguel Pereira-RJ.

Art.  3  –  A  manifestação  de  impugnação  deverá  ser  realizada  por  escrito,

devidamente assinada.

Art.4 – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Miguel Pereira, 10 de maio de 2023.

__________________________________________
Kátia Valéria Pinto Zerlahny

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente Miguel Pereira/RJ.

DIÁRIO OFICIAL D.O 1170 DE 10 DE MAIO DE 2023 Página 13 de 31

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Município de Miguel Pereira

RELAÇÃO DOS INSCRITOS A CANDIDATURA PARA ELEIÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR QUADRIÊNIO 2024-2027.

Nº NOME
1 ROSILENE LIMA DE FREITAS DA ROCHA
2 LUCIANA DUARTE
3 EMILAYNE FERREIRA BATISTA DA PAIXÃO
4 DANIELE FERNANDA PEREIRA MACHADO
5 CARLA PEREIRA DA ROCHA
6 MARIA CANTUÁRIA CESÁRIO GOMES
7 HERON CAETANO LEITE
8 ANNA ISAURA KOZLOWSKI VIANA
9 DEVERSON DE SOUZA BORGES

10 INGRID MONTEIRO DA SILVA
11 GENILZA BARBOSA DE SOUZA
12 JORGIANE LIMA DE OLIVEIRA SENA
13 ROSA MARIA PORCINA SANTOS DA CONCEIÇÃO
14 NATHAN DE AZEVEDO SARPA SANTOS
15 DANRLEI NASCIMENTO CAMPOS FERNANDES
16 ELISETE DA COSTA MEDEIROS
17 RITA DE CASSIA ANDRADE
18 BIANCA LOBO
19 BRUNNER MAXWELL DE FREITAS JORGE
20 LUCIENE PEREIRA DE OLIVEIRA
21 BRUNO LACERDA BITTENCOURT
22 NAIR DANTAS FIGUEIREDO
23 SERGIO SOBRAL DE LIMA
24 PEDRO PAULO BEZERRA MARTINS
25 JULIANA COSTA VIEIRA
26 EVELYN DA SILVA BATISTA
27 DEISE LUCIA SOBRAL
28 NILCE DEBORA NICOLETT DA SILVA SIMÕES DE OLIVEIRA
29 VINICIUS RAMOS ESTEVES
30 ANA CLARA FERNANDES DOS SANTOS
31 CÂNDIDA BEATRIZ DA SILVA PRUDÊNCIO
32 DÉBORA TORRES OLIVEIRA ARMANDO
33 DIOGENES FERREIRA GUERREIRO
34 SABRINA FERNANDES DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL D.O 1170 DE 10 DE MAIO DE 2023 Página 14 de 31

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Município de Miguel Pereira

35 CAMILA LEAL VIEIRA DA ROSA
36 FLÁVIA ALMEIDA SILVA
37 LUCAS SOBREIRA DA SILVA
38 VÂNIA CRISTINA LOPES TAVARES
39 DIMAS MONTEIRO ARANTES
40 AMANDA TAVARES JORDÃO
41 JOÃO CAÍQUE MANSO ESPINDOLA DA SILVA
42 JOSÉ HERMINIO FILHO
43 MARILENA DA SILVA BITENCOURT
44 LUIS ANTÔNIO CARDOSO DE CARVALHO
45 NATALI CRISTINA ROCHA FORTUNATO
46 MICHELE LOPES BATISTA DA SILVA
47 LAÍS VITÓRIA SANTANA DE SOUZA
48 LOHANA ROSA BORGES DE CARVALHO
49 ADRIANO DA SILVA BRASIL
50 ANDRÉ LUIZ OLIVA
51 MARCELE DOS SANTOS SILVA BITENCOURT
52 PEDRO HUGO CADINHA DEISTER AMANCIO
53 FELIPE COTRIM LIMA SILVA
54 FRANCISCO CARLOS DE SOUZA
55 INGRID DA ROCHA PEREIRA
56 AMANDA DA SILVA RODRIGUES
57 ALEXANDRE MONSORES DE SOUZA
58 THAIS DE OLIVEIRA MAIA
59 IVONE DE CARVALHO CARIUS
60 TERESINHA DE JESUS SOARES LEITE DIAS
61 ELISANGELA VIEIRA RODRIGUES
62 LARA MORAES FORTUNA
63 GABRIELLA OLIVEIRA CASA NOVA
64 JÚLIA VITÓRIA DA SILVA
65 VICTOR GUSTAVO DE OLIVEIRA RAMOS
66 MARIA CLARA BELO SOARES BITENCOURT
67 CARLOS ROBERTO MARÇAL JUNIOR
68 MATHEUS DA SILVA PALERMO
69 CRISTIANE LOPES FARIA
70 ANGÉLICA FERREIRA NUNES
71 VÂNIA FERREIRA FERNANDES DA SILVA
72 TÂNIA CAVALCANTI RIBEIRO CAMPOS DUQUE
73 IZIS MENDONÇA FREIRE
74 RITA DE CASSIA MACHADO
75 ROGÉRIO PINTO DA SILVA
76 EDMARA SILVA DA COSTA
77 MARIANA MARTINS SILVA
78 VÂNIA MONSORES VASCONCELOS

DIÁRIO OFICIAL D.O 1170 DE 10 DE MAIO DE 2023 Página 15 de 31

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Município de Miguel Pereira

79 THAIS DAS CHAGAS BALDEZ
80 FERNANDA CUNHA SOUZA

Miguel Pereira, 10 de maio de 2023.

__________________________________________
Kátia Valéria Pinto Zerlahny

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente Miguel Pereira/RJ.

DIÁRIO OFICIAL D.O 1170 DE 10 DE MAIO DE 2023 Página 16 de 31

	 Estado do Rio de Janeiro
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4